
1 
 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA NA DODÁVKY TRANSFÚZNÍCH PŘÍPRAVKŮ 
 
 

Nemocnice Šumperk a.s. 
IČ: 47682795 
se sídlem Nerudova 640/41, 787 01 Šumperk 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 3020 
zastoupená: JUDr. Martinem Polachem, předsedou představenstva 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č.ú. 1055003238/5500 
kontaktní osoba ve věcech plnění této smlouvy: 
OÚ 
(dále jako „kupující“) 
 
a 
 
Uherskohradišťská nemocnice a. s.  
IČ: 27660915, DIČ: CZ27660915 
se sídlem J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B., 4420 
zastoupená: MUDr. Petrem Sládkem, ředitelem a místopředsedou představenstva  
bankovní spojení: ČSOB, a. s, č. ú. 249980999/0300 
kontaktní osoba ve věcech plnění této smlouvy:  
OÚ 
(dále jako „prodávající“) 
 
(společně též jako „smluvní strany“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, tuto rámcovou kupní smlouvu na dodávky transfúzních přípravků (dále jen 
„Smlouva“): 

I.  Úvodní ustanovení  

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této Smlouvy, a to s cílem vymezit podmínky jejich vzájemné 

spolupráce při koupi a prodeji zboží, včetně vymezení jejich základních práv a povinností vyplývajících 

z tohoto závazkového vztahu.  

2. Tato rámcová kupní smlouva je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího směřující k prodeji zboží 

a vůli kupujícího nakupovat předmětné zboží, přičemž realizace dílčích plnění podle této smlouvy bude 

prováděna na základě jednotlivých objednávek kupujícího.  

II.  Předmět smlouvy  

1. Prodávající se zavazuje po dobu účinnosti této Smlouvy ve formě dílčích plnění dodávat kupujícímu 

transfúzní přípravky blíže specifikované v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „zboží“). 

2. Kupující se zavazuje po dobu účinnosti této Smlouvy odebírat od prodávajícího v rozsahu dílčích 

kupních smluv předmětné zboží a zaplatit prodávajícímu za dodané zboží sjednanou kupní cenu.  



2 
 

III. Dílčí kupní smlouvy  

1. Plnění z této Smlouvy budou uskutečňována dle dílčích kupních smluv. Dílčí kupní smlouvy budou 

uzavírány na základě objednávek kupujícího anebo jím určené osoby učiněných ve formě návrhu na 

uzavření dílčí kupní smlouvy (dále jen „objednávka“). V objednávce bude uvedena podrobnější 

specifikace zboží, zejména jeho druh, množství a požadovaný termín plnění. Objednávky budou 

kupujícímu zasílány písemně, zpravidla formou e-mailové zprávy. Potvrzení objednávky učiní 

prodávající formou e-mailové zprávy.  

2. Jestliže přijetí objednávky učiněné prodávajícím obsahuje dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny, 

je odmítnutím objednávky a považuje se za nový návrh na uzavření dílčí kupní smlouvy.  

3. Dílčí kupní smlouva je uzavřena okamžikem, kdy je prodávajícím potvrzena objednávka učiněná 

kupujícím anebo jím určenou osobou za podmínek vyjádřených v této Smlouvě nebo kdy je kupujícím 

či jím určenou osobou přijat nový návrh prodávajícího na uzavření dílčí kupní smlouvy učiněný podle 

čl. III odst. 2 této Smlouvy. 

4.  Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží uvedené v akceptované objednávce podle předchozího 

odstavce a kupující se zavazuje takové zboží od prodávajícího převzít a uhradit za něj kupní cenu. 

IV. Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodané zboží kupní cenu, která bude stanovena dle 

aktuálně platného ceníku prodávajícího, s nímž byl kupující předem prokazatelně seznámen. Ceny 

platné ke dni uzavření této Smlouvy jsou uvedeny v Příloze č. 1. Smluvní strany sjednávají, že součástí 

kupní ceny je i balné a všechny další náklady související s dodáním zboží kupujícímu. 

2. Prodávajícímu vzniká právo účtovat kupujícímu kupní cenu za dodané zboží stanovenou ve smyslu čl. 

IV odst. 1 této Smlouvy v den předání zboží kupujícímu prodávajícím anebo jím určenou osobou.  

Strany se dohodly na splatnosti faktury 30 dní od data doručení faktury kupujícímu. 

3.  Faktura za zboží musí obsahovat tyto náležitosti: 

- číslo faktury; označení kupujícího a prodávajícího; označení účtu, na který má být fakturovaná částka 

poukázána; datum vystavení faktury a doba splatnosti; zákonem stanovené DPH; fakturovanou částku; 

razítko prodávajícího a podpis oprávněné osoby. 

- přílohou každé faktury je soupis dodaného zboží. 

4.  Fakturu, která neobsahuje náležitosti dle předchozího odstavce nebo je jinak nesprávná, je kupující 

oprávněn vrátit prodávajícímu ve lhůtě 5 dnů od jejího obdržení za účelem opravy. Od obdržení 

opravené faktury běží kupujícímu nová lhůta splatnosti v trvání 30 dnů. 



3 
 

5. Kupující se touto smlouvou zavazuje uhradit kupní cenu za dodané zboží.  Bude-li kupující v prodlení s 

úhradou kupní ceny, je prodávající oprávněn požadovat po kupujícím spolu s kupní cenou též zákonný 

úrok z prodlení z dlužné částky. V případě opakovaného prodlení kupujícího s platbou faktur, které 

nebude odstraněno v přiměřené lhůtě ani po písemném upozornění prodávajícího, má prodávající 

právo od smlouvy odstoupit. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na náhradu újmy ani nárok 

na úrok z prodlení. 

V. Dodací podmínky/Místo plnění 

1. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že zboží bude dodáváno prodávajícím kupujícímu v místě sídla 

prodávajícího, konkrétně na Hematologicko – transfúzním oddělení prodávajícího. 

2. Vzájemnou dohodou smluvních stran lze sjednat i jiné místo plnění, ale pouze při sjednání výše úhrady 

nákladů prodávajícího s dodáním zboží do jiného místa plnění. 

3. Nebude-li dohodnuto jinak, dodávky zboží se uskuteční v pracovní dny v době od 7.00 do 15.00 hodin.  

4. Kupující je povinen objednané zboží ve sjednaném termínu a místě převzít nebo zajistit jeho převzetí 

jím určenou osobou. 

5. Prodávající splní svůj závazek dodat objednané zboží v okamžiku, kdy on sám anebo jím pověřená 

osoba předmětné zboží řádně a včas předá kupujícímu anebo jím určené osobě v místě plnění dle čl. 

V odst. 1 a 2 této Smlouvy. Prodávající též splní svůj závazek dodat objednané zboží v okamžiku, kdy 

on sám anebo jím pověřená osoba umožní kupujícímu ve sjednaném čase a místě disponovat s 

předmětným zbožím a kupující je v prodlení s převzetím dodávaného zboží. 

6. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že o převzetí zboží bude pořízen písemný zápis; ten bude 

podepsán přejímající osobou (může být i dopravce) a zástupcem prodávajícího. Pokud se názory stran 

na přejímku neshodují, musí být v zápise uvedeny oba názory a k zápisu musí být připojeny všechny 

doklady, které svědčí o stavu zboží při přejímce. Jedno vyhotovení zápisu obdrží kupující. 

7. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu spolu se zbožím doklady, které se ke zboží vztahují dle 

platných právních předpisů. Společně se zbožím bude kupujícímu anebo jím určené osobě zpravidla 

předán dodací list. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání zboží 

kupujícímu. 

VI. Odpovědnost za vady 

1. Nebude-li mezi stranami dohodnuto jinak, prodávající se zavazuje dodat zboží v jakosti, která je 

požadována příslušnými normami, a která je v souladu s platnou právní úpravou České republiky. 

Prodávající se zavazuje, že zboží dodá kupujícímu v souladu s požadavky platných právních předpisů. 

2. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost v délce doby použitelnosti dodaného zboží, vyznačené 

na obalu zboží. 



4 
 

3. Kupující i osoba určená kupujícím je povinen vytýkat zjistitelné vady, jakmile je zjistil, tj. viditelné vady 

při přejímce zboží, ostatní vady bez zbytečného odkladu poté, co po přejímce vady zjistil. Kupující i 

osoba jím určena jsou povinni doložit svá tvrzení. Veškeré vady musí kupující anebo osoba jím určená 

prodávajícímu oznámit písemně. 

4. V případě oprávněné reklamace má kupující anebo osoba určená kupujícím možnost vrátit zboží a má 

nárok na náhradu formou nového plnění nejpozději do 3 pracovních dnů od uznání reklamace 

prodávajícím, pokud je takové plnění možné, nebo na vrácení kupní ceny. Kupující anebo osoba určená 

kupujícím jsou povinni zajistit pro prodávajícího vadné zboží, aby jej mohl prodávající převzít zpět. 

Převzetím reklamovaného zboží se prodávající stává vlastníkem zboží.  

5. Nebezpečí škody přechází z prodávajícího na kupujícího v okamžiku, kdy kupující anebo osoba určená 

kupujícím, zboží převzali.  

6. V otázkách neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran z odpovědnosti za 

vady zboží řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění případných 

pozdějších předpisů. 

VII. Trvání a zánik smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Závazky z této Smlouvy také zanikají:  

a) písemnou dohodou obou smluvních stran, a to ke dni uvedenému v takovéto dohodě, jinak ke 

dni následujícímu po dni uzavření takové dohody; 

b) výpovědí kterékoli ze smluvních stran, a to i bez uvedení důvodu, s výpovědní lhůtou tři 

měsíce, která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.  

Dojde-li k zániku této Smlouvy, dohodly se obě smluvní strany na tom, že kupující odebere veškeré 

zboží, objednané přede dnem zániku Smlouvy. 

VIII. Doručování 

1. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že veškeré právní úkony činěné podle této Smlouvy, jakož i 

dílčích kupních smluv, v písemné formě, jakož i další písemnosti, mohou být doručovány 

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb anebo elektronicky, zpravidla e-mailem.   

2. Smluvní strany prohlašují, že adresy uvedené v záhlaví této smlouvy jsou současně adresami pro 

doručování.  



5 
 

IX. Společná ustanovení 

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou či dílčí kupní smlouvou se řídí právním řádem České 

republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Spory vzniklé mezi smluvními stranami v souvislosti s plněním Smlouvy, resp. kterékoli dílčí kupní 

smlouvy, budou rozhodovat obecné soudy České republiky. 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Obsah této smlouvy, s nímž jsou obě smluvní strany plně srozuměny, je vyjádřením jejich svobodného 

a vážného projevu vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.  

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

3. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po vzájemné dohodě obou smluvních stran, a to pouze v 

písemné formě, číslovanými dodatky. 

4. Neplatnost nebo nevymahatelnost jakéhokoli ustanovení nebo jakéhokoli práva podle této smlouvy 

nebude mít vliv na platnost nebo vymahatelnost kteréhokoli ze zbývajících ustanovení nebo práv. 

Neplatné nebo neúčinné ustanovení bude po vzájemném jednání smluvních stran nahrazeno 

ustanovením, které svým hospodářským účelem co nejvíce nahrazuje ustanovení neplatné či neúčinné. 

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

stejnopisu. 

6.    Obě smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv, včetně její přílohy č. 1. Uveřejnění 

zajistí prodávající.  

7.       Nedílnou součástí smlouvy je její příloha č. 1: Soupis a ceník dodávaných transfúzních přípravků. 

 

 
 
V Šumperku dne 
 
 
 
_______________________________ 
                       Kupující 

Nemocnice Šumperk a.s. 
JUDr. Martin Polach, předseda představenstva  

 
 
V Uherském Hradišti dne  

 
 
 

_______________________________ 
       Prodávající 

 Uherskohradišťská nemocnice a. s. 
 MUDr. Petr Sládek 
 ředitel a místopředseda představenstva 

 
 
 
 



6 
 

Příloha č. 1 k rámcové kupní smlouvě na dodávky transfuzních přípravků: soupis a ceník 

dodávaných transfuzních přípravků 

 

 

OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 
 
 
   

 
 
V Šumperku dne 
 
 
 
_______________________________ 
                       Kupující 

Nemocnice Šumperk a.s. 
JUDr. Martin Polach, předseda představenstva  

 
 
V Uherském Hradišti dne  

 
 
 

_______________________________ 
       Prodávající 

 Uherskohradišťská nemocnice a. s. 
 MUDr. Petr Sládek 
 ředitel a místopředseda představenstva 

 


